
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН 
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации У луг-Хемского кожууна 

У луг-Хем кожуун чагыргазынын 

ДОКТААЛЫ 

от «-1_» октября 2022 года № !13J 

Об итогах реализации исполнения муниципальной программы 

«Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 гг.» 
за 6 месяцев 2022 года 

Заслушав и обсудив информацию начальника Управления культуры 

У луг-Хемского кожууна об итогах реализации исполнения муниципальной 

программы «Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 гг.» за 
6 месяцев 2022 года, и в целях повышения эффективности реализации 

мероприятий, направленных на развитие и поддержки туризма в У луг

Хемском кожууне, администрация У луг-Хемского кожууна 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять к сведению прилагаемую информацию об итогах реализации 

исполнения муниципальной программы «Развитие туризма в У луг

Хемском кожууне на 2021-2023 гг.» за 6 месяцев 2022года. 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации У луг-Хемского кожууна в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете 

«Улуг-Хем» . 

3. Контроль за исполнением 

заместителя председателя 

Даспак М.Л-К. 

~ 

настоящего постановления возложить на 

администрации по социальной политике 

Б.М.Балбак 



Информация 

Об итогах реализации исполнения муниципальной программы 

«Развитие туризма 

в Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 гг.» за 6 месяцев 2022года 

Муниципальная программа «Развитие туризма в Улуг-Хемском кожууне на 

2021-2023 годы» утверждена постановлением администрации Улуг-Хемского 
кожууна от 30 декабря 2020 года № 727. 
Цель и задачи программы - Создание условий для организованного 

познавательного и экологического туризма направленного на сохранение 

природного и культурного наследия У луг-Хемского кожууна; 

- повышение благосостояния его жителей, использование социальной роли 

туризма ( отдых россиян, развитие социальных контактов, связей между 

людьми), приток инвестиций и создание новых рабочих мест, обеспечение 

комфортных условий пребывания туристов; рост национального 

достоинства вследствие гостеприимства и обращения к культурно

историческому наследию; 

- Создание базы данных объектов культурного наследия ; 

- Разработка туристических маршрутов по сакральным, культовым местам 

У луг-Хемского кожууна; 

- стимулирование развития материально- технических инвестиций для 

создания новых туристских объектов и средств размещения; 

- развитие инфраструктуры туризма в У луг-Хемском кожууне; создание 

туристских объектов; 

Заказчиком программы является администрация Улуг-Хемского кожууна. 

администрации муниципального района « Улуг-Хемский кожуун Республики 
Тыва» . 

За отчетный период исполнение программных мероприятий 

определялась Планом реализации Программы на 2022 год. 
На реализацию муниципальной программы» ««Развитие туризма 

в Улуг-Хемском кожууне на 2021-2023 гг.» за 2022 год в рамках 

программы было предусмотрено финансовые средства в размере 100 
тыс. руб., 

По итогам за 6 месяцев 2022 года профинансировано 100 тыс. руб, 

освоение составило 100 %. 

Начальник УК r/rf А-Х.O.Хурагандай 




